
 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta" 

Via A. Manzoni, 50 - 20833 Paina di Giussano (MB) 

TEL. 0362/861126 

E MAIL mbic83400b@pec.istruzione.it – SITO INTERNET www.icdonberettagiussano.edu.it CODICE 

MECC.  MBIC83400B – C.F. 83007620152 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE PER LA SELEZIONE DI ESPERTI ESTERNI PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO DI AMPLIAMENTO DELL’’OFFERTA FORMATIVA “Atelier 

creativo - La città della Bellezza - crescere con arte” a.s. 2022/23 - CIG N. Z9A39C297A 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) relativo al triennio 22/23 – 23/24 – 24/25.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275; 

VISTO il Regolamento Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente le 

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in 

particolare quanto disciplinato dall'art. 55 comma 3; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 120 del 10 febbraio 2022, di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2022, con la quale sono state individuate le procedure 

per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture; 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti del 27 ottobre 2022 con la quale è stato approvato il 

progetto di plesso della scuola primaria “A.Negri” di Paina che prevede competenze particolari 

per lo svolgimento di attività laboratoriali; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE e s.m.i. sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

Di indire una gara per l'individuazione di personale da utilizzare in qualità di esperto esterno per l'attuazione del 

progetto didattico della scuola primaria progetto “Atelier creativo crescere con arte”. 

 Progetto didattico “Atelier creativo – crescere con arte” per il plesso “A. Negri”; 

 Di stabilire i requisiti e i criteri utili per la selezione come individuati nel bando di gara; 

 Di individuare il Responsabile del procedimento nella persona della Dirigente Scolastica; 

 Di autorizzare la diffusione del bando di gara attraverso il sito internet dell’Istituto; 

 Tenuto conto dell’urgenza con cui si vuole avere il servizio, di accettare solo le domande che 

perverranno a mano o a mezzo posta elettronica pec entro e non oltre le ore 10,00 del 15 febbraio 

2023. 

 
La Dirigente Scolastica 

Sabrina Amato 

Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0000680/U del 09/02/2023 08:23

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/
http://ss.mm/

		2023-02-08T12:56:25+0100
	SABRINA AMATO




